
 

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 жовтня 2002 року 
№ 56-XXIV «Про затвердження обласної комплексної програми «Здоров’я» 

на 2002-2014 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, з метою підвищення якості та ефективності медико-
санітарної допомоги та зміцнення здоров’я населення обласна рада

ВИРІШИЛА:

Викласти додатки 3, 4 до обласної  комплексної програми «Здоров’я» на 
2002-2014 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 25 жовтня 2002 року 
№ 56-XXIV, у новій редакції (додатки 1, 2).

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

26 грудня 2012 року
№ 678-VI



  
Додаток 1 
до рішення обласної ради
від 26 грудня 2012 року
№ 678-VI

«Додаток 3 до обласної комплексної
програми «Здоров’я» на 2002-2014 роки»

Ресурсне забезпечення обласної комплексної програми 
«Здоров‘я» на 2012-2014 роки

                                       тис. грн.
Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання програми

2012 рік 2013 рік 2014 рік Усього 
витрат на 
виконання 
програми

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі:

116081,14 30401,0 18234,00 164716,14

державний бюджет 34888,70 0,00 0,00 34888,70
обласний бюджет 76303,74 30401,0 18234,00 124938,74
районні бюджети 4888,70 0,00 0,00 4888,70



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 26 грудня 2012 року
№  678-VI

«Додаток № 4 до обласної комплексної 
програми «Здоров’я» на 2002-2014 роки»

Пріоритетні напрями діяльності та заходи
обласної комплексної програми “Здоров’я” на 2002-2014 роки

№№ 
п/п

Назва напрямку діяльності 
(пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(тис. грн.)

Очікуваний 
результат

1. Лікувально-
консультативна робота 
лікарів-спеціалістів 
мобільними бригадами 
у сільській місцевості

1.1. Виїзди мобільних 
бригад лікарів спеціалістів в 
райони відповідно до 
графіків та звернень 
керівників охорони здоров’я 
районів

2012 Управління охорони 
здоров’я, Обласна 
клінічна лікарня, 
обласний медичний 
центр, головні 
лікарі ЦРБ

Обласний 
бюджет

1555,00 Підвищення рівня 
проведення 
диспансеризації 
населення

2. Зміцнення матеріально-
технічної бази 
лікувально-
профілактичних 
закладів у сільській 
місцевості

2.1. Приведення у 
відповідність до існуючої 
нормативно-правової бази 
оснащення ФАПів та ФП.
2.2. Приведення у 
відповідність до існуючої 
нормативно-правової бази 
оснащення сільських 
лікарських амбулаторій.
2.3. Оснащення закладів 
охорони здоров’я, які 
забезпечують медичну 
допомогу населенню області 
вторинного та третинного 
рівнів
2.3. Забезпечення ліками та 
лікарськими засобами для 
надання медичної допомоги 
вдома

2012 Управління охорони 
здоров’я, Обласна 
клінічна лікарня,  
головні лікарі ЦРБ

Державний 
бюджет, 
обласний 
бюджет, 
районні 
бюджети

77762,14
У тому числі:
державний -
34888,70;
обласний - 
37984,74;
районні - 4888,70.

Матеріально-
технічне 
забезпечення 
закладів охорони 
здоров’я та їх 
структурних 
підрозділів 
необхідним 
оснащенням

1



3. Удосконалення служби 
екстреної та 
невідкладної медичної 
допомоги

3.1 Введення додаткових 
бригад швидкої медичної 
допомоги

2012 Управління охорони 
здоров’я, Центр 
ектренної медичної 
допомоги та 
медицини 
катастроф

Обласний 
бюджет

11090,00 Удосконалення 
роботи служби 
екстреної та 
невідкладної 
медичної допомоги

4. Забезпечення 
стоматологічної 
допомоги визначеним 
категоріям населення

4.1. Проведення обстеження 
визначених груп населення 
(діти, які утримуються в 
інтернатних закладах, 
вагітні, інваліди, ветерани 
учасники ВВВ),
4.2. Лікувально-
консультативна робота 
лікарів-стоматологів 
мобільними бригадами у 
сільських районах області
4.3. Поліпшення 
матеріально-технічного 
забезпечення обласної 
стоматологічної поліклініки.

2012 Управління охорони 
здоров’я

Обласний 
бюджет

2 500,00 Доступність 
стоматологічної 
допомоги з метою 
збільшення 
тривалості і 
підвищення якості 
життя населення

5. Поліпшення житлово-
побутових умов 
медичних працівників

5.1. Придбання нового 
житла, ремонт з метою 
пристосування для житла 
старих вивільнених 
приміщень, надання позики 
для нового власного 
будівництва тощо,
5.2. Проведення щомісячної 
доплати у розмірі 200 грн 
(100 грн) до заробітної 
плати медичним 
працівникам, які працюють 
у сільській місцевості

2012-2013 Головне управління 
капітального 
будівництва 
облдержадміністрац
ії

Місцеві органи 
виконавчої влади та 
органи місцевого 
самоврядування

Місцевий 
бюджет

Обласний 
бюджет

3383,00 в т.ч.
2013р. – 3383,0

20784,0 в т.ч.
2012 р. -12000,0
2013 р. – 8784,0 

Поліпшення рівня 
медичної допомоги 
шляхом вирішення 
кадрових питань, 
збільшення 
тривалості і 
підвищення якості 
життя населення у 
сільських районах 
області

6. Збереження здоров’я в 
старості

6.1. Забезпечення 
пріоритетності  у наданні 
медичної допомоги 
ветеранам праці, війни та 
іншим категоріям 
громадян (проведення 
капітального ремонту 
обласного госпіталю 

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

1500,00 в т.ч.:
2012 р. – 500,0
2013р. – 500,0
2014 р. – 500,0

Придбання 
лікувально-
діагностичного 
обладнання для 
відділень та закладів 
інвалідів Великої 
Вітчизняної війни, 
виробів медичного 

2



ІВВВ; ОМЦ). Оснащення 
госпіталів та ОМЦ 
необхідним обладнанням

призначення, 
предметів м’якого 
інвентарю

7. Зниження 
захворюваності на 
серцево-судинні 
хвороби

7.1. Забезпечення закладів 
охорони здоров’я 
фібронолітичними агентами 
для надання невідкладної 
допомоги при гострих 
коронарних синдромах, 
забезпечення проведення 
сучасної медикаментозної 
терапії;
7.2. Забезпечення 
кардіохірургічного та 
інсультного центрів, 
спеціалізованих відділень 
для інтервенційних втручань 
необхідними лікарськими 
засобами та виробами 
медичного призначення;
7.3. Забезпечення 
спеціалізованих відділень 
порушень ритму серця 
необхідними лікарськими 
засобами та виробами 
медичного призначення;
7.4. Поетапне  
переоснащення центрів 

2013-2014 Управління охорони 
здоров‘я 
облдержадміністрац
ії

Обласний 
бюджет

9220,0 в т.ч.
2013 р. – 4610,0;
2014 р. – 4610,0

Зменшення рівня 
первинної 
інвалідності, 
зумовленої серцево-
судинним і судинно-
мозковим 
захворюваннями у 
працездатному віці, 
зменшення рівня 
смертності від  
серцево-судинних і 
судинно-мозкових 
захворювань 

8. Боротьба з раком 8.1. Оснащення обласного 
онкологічного 
диспансеру для 
дотримання стандартів 
діагностики, лікування та 
реабілітації онкохворих.

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

22867,80, в т.ч.:
2012 р. – 7622,6
2013р. – 7622,6
2014 р. – 7622,6

Придбання 
медичного 
обладнання, виробів 
медичного 
призначення, 
медикаментів

9. Боротьба з 
захворюваннями крові, 
кровотворної та 
лімфатичної тканин

9.1. Придбання необхідної 
кількості препаратів VIII та 
IX факторів згортання крові 
для проведення специфічної 
гемостатичної терапії 
хворим на гемофілію

2013-2014 Управління охорони 
здоров‘я 
облдержадміністрац
ії

Обласний 
бюджет

4000,0, у тому 
числі:
2013 – 2000,0;
2014 – 2000,0

Поліпшення якості 
життя, зменшення 
відсотка 
інвалідності за 
ускладненнями та 
збільшення 
тривалості життя 
хворих на 

3



гемофілію
10. Цукровий діабет 10.1. Забезпечення 

закладів та структурних 
підрозділи закладів, які 
забезпечують 
діагностику, лікування та 
профілактику 
захворювань на цукровий 
діабет 

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

3213,30, в т.ч.:
2012 р. – 1071,1
2013р. – 1071,1
2014 р. – 1071,1

Придбання 
медичного 
обладнання та 
виробів медичного 
призначення  для 
забезпечення 
необхідного  
лікування хворим на 
цукровий діабет

11. Нещасні випадки, 
травми та отруєння

11.1 Забезпечення 
санітарного транспорту 
виробами медичного 
призначення, 
медикаментами  швидкої 
медичної допомоги 
(сироватки)

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

900,00, в т.ч.:
2013р. – 450,00
2014 р. – 450,00

Оснащення 
медикаментами 
бригад швидкої 
медичної допомоги

12. Скорочення 
поширеності психічних 
розладів, самогубств, 
алкоголізму, 
наркоманії

12.1. Впровадження 
сучасних методів 
профілактики суспільно-
небезпечних дій хворих 
на розлади психіаки та 
поведінки, шляхом 
забезпечення умов для 
стаціонарного лікування

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

1500,00 в т.ч.:
2012 р. – 500,0
2013р. – 500,0
2014 р. – 500,0

Матеріально-
технічне 
забезпечення 
стаціонарних 
закладів 
психіатричного 
профілю 
(облпсихлікарні №
№ 1, 2, 3, 4; 
облпсихдиспансер: 
лікувально-
діагностичне та 
фізіотерапевтичне 
обладнання, 
дезинфекційне 
обладнання,   
господарське 
обладнання

13. Охорона здоров’я 
постраждалих 
внаслідок катастрофи  
на ЧАЕС

13.1.Зміцнення 
матеріально-технічної 
бази ЛПЗ для 
постраждалих внаслідок 
Чорнобильської 

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

1500,00 в т.ч.:
2012 р. – 500,0
2013р. – 500,0
2014 р. – 500,0

Забезпечення 
медичної допомоги 
дітям, постраждалим 
на ЧАЕС 
(Облдитклінлікарня); 

4



катастрофи забезпечення 
медичної допомоги 
дорослим, 
постраждалим на 
ЧАЕС, які проходять 
курс лікування в 
ОМЦ.

14. Спеціалізована  
стаціонарна  медична 
допомога

14.1. Здійснення 
матеріально-технічного 
забезпечення стаціонарів 
різних рівнів і типів з 
урахуванням їх потреб, 
вимог медичної науки і 
гарантованого обсягу 
медичної допомоги, 
оснащення пологових 
відділень 

2012-2014 Управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністр
ації

Обласний 
бюджет

2940,90 в т.ч.:
2012 р. – 980,3
2013р. – 980,3
2014 р. – 980,3

Оснащення 
урологічного 
відділення обласної 
клінічної лікарні 
необхідним 
обладнанням для 
забезпечення 
медичної допомоги, 
враховуючи, що 
Одеська область є 
лідером з 
урологічної 
патології, та 
відсутність 
спеціалізованого 
медичного 
обладнання 
урологічного 
профілю

Всього за програмою
у тому числі за рахунок 
коштів:
- державного бюджету

- обласного бюджету

- районного бюджету

164716,54, 
в т.ч.;

2012р. -34888,70;
  2013р. - 0,00;
  2014р. - 0,00;

 2012р. – 76303,74;
 2013р. – 30401,00;
 2014р. – 18234,00

 2012р. - 4888,70;
 2013р. – 0,00;
 2014р. -  0,00.

5


